confirmamus predi¢to Domino Archiepifco-
po, & fuis Succefloribus omnimodam facultatem memorata
bona & pofleffiones Ecclefiz locandi Jure Teuthonico; prout
eis urilitis videbirur expediré. - Quz quidem bona & poffef>
fiones prout in fuis circumferentiis continentur, cum omni-
bus utilitatibus, fru@ibus, & proventibus vniverfis, tam pre
fentibus, quam futuris, cum agris, pratis, Sylvis, mericis, ru-
betis; borris, mellificits, nemoribus, & cum venationibus fe=
rarum quarumlibet & avium , molendinis, pifeinis, lacubus
& aquarum decurfibus, & generaliter cum omnibus ufibus,
X3 qui
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gui in eifdem bonis nunc habentur, vel haberi poterunt in
futurum, cum hominibus habitantibus in eifdem, tam libe-
'¥is, quim obnoxiis eximimus, liberamus & abfolvimus gratio-
s¢ ab omnibus folutionibus, exa&ionibus, Collecis; Taliis,
Cotributionibus, tributis, necnon 4 Podworowe, ac Potadlne,
4 Sep,d bove, 4 vacca, d porco,a b ove, 3 perna, a $tan, 4 Narzaz,
4 Przewod, 2 Podwod. & ab omnibus angariis, & preanga-
riis, ac 4 vexationibus quibufcunque, ab omni quoque fervi-
tio & fervitute: & fpecialiter 4 foffione foflatornm, & ab -
dificatione Caftrorum de novo fadtorum, vel faciendorum ,
przter Caftra antiqua ultima jn Gnezna, in Lancicia, in Sie-
radz, & in Nakiel, quz dum corrvere contizerit, homines
" Ecclefiz, quodlibet ipforum Caftrorum de duwabys hubellis
adftricti fint reformare ; necnon ab expeditionibus extra fer-
minos Regni Poloniz emergentibus penitds fint exempti.
Volumus tamen quod fi inimici noftri aliquando infulty im-
petuofo terrarum Gnefnens, Dizcef. hoftiliter invaferint, ho-
mines Eccleliz viciniores eidem parti terr®, que invadi de-
buerit, und cum terrigenis nofiris, & eorum villanis expediti,
‘prout ipfi villanj Militum eifdem Inimicis occurrere tene-
antur,  Infuper adiicimus decernen: quod Milites non impe-
. diant, nec prohibeant locationem in grandiis villanorum fu-
~ orum, & venditionem liberam Decimarum’, ne ptopter hoci
Deus provocetur: cum juxta jus naturale liberum effe debe-
at, de re propria difponere, prout placet. Decernimus ta-
men, quod cum Decime per Dominog earum extraseis ven-
di debuerint: liceat hzredibus ipfas Decimas, in villis pro-
priis, pro eadem quantitate pecuniz, pro qua aliis expofitz
fuerint, fuis ufibus refervare: ita tamen, quodfi emptor ex-
traneus paratam pecuniam Domino Decimz in principio em-
ptionis fux dare voluerit, ipfe etiam heres ville pecuniam
paratam eidem abfque dilatione folvere teneatur. Si verd
talisemptor extraneus cautionem fide jufforiam pro hujus-
modi peeunia pofuerit, etiam idem hares ville pro ipfa cer-
tam
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tam ponat hujufmodi cautionem. Etiam declaran: adiici
mus , quod ficut Gnefne: Archiepiftopum & fuam Ecclefiam
meminimus. in pofleflione & perceptione telonei decima Se-
ptimanz in infrafcriptis Oppidis, & Civitatibus noftris,
uti in Calis, in Lancicia, in Petricovia, in Sicradz, in Malo-
gofcz, in Checzyn, in Spicimicrz, in Skrzyna, & in Chocie-
fzow, ita eos volumus remanere perpetud in perceptione hu-
jufmodi Decim® Septimanz telonei fupradidi, pacifice &
quicté. Interea decernimus fpecialiter, quodfi quifpiam in
predictz Gnefnen: & ejus Collegiatarum Ecclefiarum prxdi-
&arum bonis ; aliquam _in rebus, feu perfonis violentiam no-
toriam fecerit, idem per memoratum Doum Archiepifcopum
& fuos Succeffores;, ad fatisfaionem condignam cenfura Ec-
clefiaftici compeliatur.  Infuper fi homo de bonis Ecclefiz
liber aut obnoxius, per alium hominem noftrtim, aut milita-
rem occifus fuerit, teneatvr confuetudo circa folutionem mul-
€tz cipitis terrarum, in quibus ipfa homicidia committiitur.
Volumus tamen, quod homines Ecclefi®'a folutione pznz,
que Zaglwna five Krwiwa, ffeic graywien dicitur vulgari-
ter, pemitus fint exempti & foluti. Irem decernimus, quod
excommunicati perJudicem, a Judicio repellantur, & ad te-
flificandum, dummodo id in fraudem non fiat nuliatenus ad-
mittantur. Ordinamus infuper & volumus obfervari, ut cit-
ca limitationes poffeffionum feu Ecclefiarum fuperits pofita-
rum, confuetudo fervetur Ecclefiz, & cujuslibet terrz, quz
hactenus extitic obfervata. Irem concedimus eidem Domino
Archiepifcopo, & fuis Succefloribus, quod poflint etiam abfentes
i Judicio conftityere Procuratorem, feu Procuratores, aut Pro-
locutores in Caufis hareditariis ad agendum, & defenden-
dum, 2d inquirendum, feu perdendnm, & hoc per literas ipfo-
rum Sigillis roboraras, cum ipfc nofcarur habere poffeffiones
hereditarias in diverfis territoriis Regni Noftri.  Porro quod
ultimo ponitur, magis memoriz commendatur, decerrimus
ac ordinamus, ac de catero, per Nos, & quoslibet volumus
per-
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perpetud obfervari, ut Dominus Archiepifcopus & fua Gnefn:
ac aliz Superitis nominatz Ecclefiz, cum Clero & populo,
in bonis Ecclefiz habitante, in juribus, conftetudinibus,
commodum & honorem Ecclefiarum tangentibus, & fpeciali-
ter in juribus ipfis per nos conceffis & datis plenarie confer-
ventur. Protéftamur infuper Nos vidiffe, & expofitas No-
bis plenari¢ intellexiffer literas Patrum Beatiffimorum, Ecclefiz
Romanz Pontificum, veluti INNOCENTIJ II. INNOCEN-
TIJ 11 & HONORI]J IIL in quibus pofleffiones, jura & li-
bertates predi&z Gnefnen: & ejus Collegiatarum Ecclefiarum
conceffic & donatz eifdem per Principes Poloniz, noftros Pro-
genitores plenifime confirmantur, fpecialiter autem in lite-
ris_patentibus, di¢ti Pape HONORII contineri vidimus fa-
tis claré, quod ipfe ad petitionem Ducum infraferiptorum,
Lefconis Cracovi®, Conradi Mafovie, Viadilai de Kalis, &
Cafimiri d¢ Opol, Jura, libertates, & pofiefliones Lovicienfes,
diftri®(s terrx Mafoviz confirmavir, iplamgs diftriGtum cum
omnibus villis & poffeflionibus, ab omni Jurifdictiene & do-
minio quotrumlibet Principum penitus liberavit. Declaramus
etiam pro dubiis amputandis articulum feu claufulam de ex-
communicatis fupradictis: quod fi aliquis excommunicatus in
teftem producatur, repellatur, ut przmiffum eft, a teftificari-
one, fed tamen Joco ipfius alter teftis valeat fubfticyl, ne per
hoc, Teftes producenti aliguod prejudicium generetur. 813
autem predica noftra innovatio, & confirmatio, roboratio,
proteftatio, & omnium premifforum perpetuatio robur obti-
neat perpetuz firmitatis, prefentes literas feribi fecimus, &
Noftrorum Sigillorum munimine roborari. AGum Cracovis,
in0&ava Cinerum, Anno Domints Millefimo, Trecentefimo, Quin-
quagefimo, Septimo. Prafentibus bis Teflibus Domints; loanne
Iurz Caftellano Cracovienfi, Matthia Pofnanienfi, Imbramo Cra-
covienfi, ¢¢ loanne Lancicienft, Palasing, Przeclao-Pofnanicnfs,
Dobeslao Fislicenfi, Zawifta Sandecenfiy, & loanne Wesnicenfr, ac
Hebda Siradien, Caflellanis , Petro Tribuno, & dndrea Succa-
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merario Cracovienfiy ac Dobeslao Iudice Califfienft, necnon Ioanne
Cracovienfi, Ottone Polonie, Floriano Lancicig, & Hermano Cu-
javie, Cancellariis, terrarum Regni Noftri, ac alius plari'b.m /-
de dignis. Datum per manus ¢juiden loannis Cance.ﬂaru Cra-
covienfis . Scriptum per manus Gregoris Notaréi Curie Noftre.